



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 122 del 17-10-2025

OGGETTO	APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D'OPERA N. 2 LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON AMPLIAMENTO ASILO NIDO DI MAROLA A TORRI DI QUARTESOLO FINANZIATO DA UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.1 CUP I48H22000010006
---------	--

L'anno **duemilaventicinque** addì **diciassette** del mese di **ottobre** alle ore **13:34**, regolarmente convocata nella Sala delle adunanze ed in videoconferenza, si è riunita la Giunta Comunale così composta:

		Presenti/Assenti
Ghirigatto Gianluca	Sindaco	Presente
Trivella Luisa	Vicesindaco	Presente in videoconferenza
Nicolin Paola	Assessore	Presente
Zausa Stefano	Assessore	Presente in videoconferenza
Zocca Matteo	Assessore	Presente
Morreale Luisa	Assessore	Assente

Tot. presenti Tot. assenti

5	1
---	---

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'articolo 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario Comunale Ruggeri Elena.

Ghirigatto Gianluca nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il Sindaco, premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

OGGETTO	APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D'OPERA N. 2 LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON AMPLIAMENTO ASILO NIDO DI MAROLA A TORRI DI QUARTESOLO FINANZIATO DA UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.1 CUP I48H22000010006
---------	--

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- a seguito della candidatura al D.M. 2 dicembre 2021, n. 343 – Avviso pubblico 2 dicembre 2021, prot. n. 48047, per la presentazione di proposte per la realizzazione di strutture da destinare ad asili nido e scuole di infanzia, da finanziare nell'ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1: *“Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”*, per quanto riguarda la *“Ristrutturazione con ampliamento dell'asilo nido di Marola”*, il Ministero dell'Istruzione - Unità di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – ha comunicato, con nota Reg. Gen. 0090853 del 26.10.2022, acquisita al prot. n. 21366 del 27.10.2022 che, a seguito delle istruttorie svolte e dei chiarimenti forniti, con decreto del Direttore generale e coordinatore dell'Unità di missione per il PNRR 26 ottobre 2022, n. 74, il Comune di Torri di Quartesolo (VI) veniva ammesso a finanziamento, a decorrere dalla data del predetto decreto;
- è stato sottoscritto l'accordo di concessione con Ministero e, quindi, inoltrata la richiesta di anticipazione;
- il Ministero richiamava l'attenzione sulla necessità di avviare quanto prima tutte le procedure per l'affidamento dei lavori, in considerazione della milestone europea, non derogabile, per l'aggiudicazione dei lavori fissata al 31 marzo 2023, poi prorogata al 31 maggio 2023, mediante sottoscrizione dell'Addendum all'accordo di concessione suddetto.
- con determinazione Area 1 – Ufficio del Segretario Comunale - n. 569 in data 14.12.2022, il dipendente arch. Roberto Grisolia veniva nominato quale Responsabile Unico del Procedimento, ex art. 31 del D.Lgs 50/2016, dell'intervento di realizzazione di un nuovo asilo nido comunale in Via Schio, 2, 36040 Marola di Torri di Q.lo (VI), dell'importo di € 2.227.448,50, derivante dal *“Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”*, dipendente che, nell'ambito della dotazione organica dell'Ente, riveste, altresì, il ruolo di Responsabile dell'Area 4 dell'Ente - Lavori Pubblici ed Edilizia Privata ed Urbanistica – profilo professionale *“Istruttore Direttivo Tecnico”* cat. D1 del CCNL, comparto Regioni ed autonomie locali, in possesso di tutti i requisiti necessari per svolgere le funzioni di RUP;
- con deliberazione n. 58 in data 11.05.2023 la Giunta Comunale ha approvato il progetto esecutivo completo denominato *“Ristrutturazione con ampliamento dell'asilo nido di Marola”* – CUP I48H22000010006 – presentato dall'arch. Irene Pangrazi di Archistudio, comportante una spesa complessiva di € 2.450.192,80=, di cui:

✖ € 2.108.784,43= per lavori in appalto, come di seguito specificato:

✓ € 1.871.392,00= per lavori soggetti a ribasso d'asta
✓ € 45.684,70= per oneri della sicurezza
✓ € 191.707,73= per IVA 10%

✖ € 341.408,37= per somme a disposizione dell'Amministrazione, col seguente quadro economico:

A. LAVORI	Importi (€)		Totali (€)
LAVORI A BASE D'ASTA	1.871.392,00		
ONERI SICUREZZA	45.684,70		
IVA SUI LAVORI (10%)	<u>191.707,73</u>		
TOTALE A	2.108.784,43		2.108.784,43
B. SOMME A DISPOSIZIONE			
INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE	27.335,84		
SPESE	253.150,00		
TECNICHE			
E			
OMNICOMPRESIVE			
SUPPORTO AL RUP	47.336,00		
IMPREVISTI	12.856,53		
ALTRO (contributo ANAC)	<u>730,00</u>		
TOTALE B	341.408,37		341.408,37
IMPORTO COMPLESSIVO OPERA			2.450.192,80

dando atto:

- ✓ che il Codice Univoco dell'Opera (CUP) è il seguente: I48H22000010006;
- ✓ che il Responsabile Unico del Procedimento è l'arch. Roberto Grisolia;
- ✓ che la somma complessiva di € 2.450.192,80= per la realizzazione dell'opera è finanziata mediante contributo PNRR "Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento offerta servizi istruzione: dagli asili nido all'Università. Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia", trovando opportuna copertura al Capitolo 979.10 "PNRR - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.1" del bilancio di previsione 2023-2025, autorizzando, quindi, il RUP arch. Roberto Grisolia ad avviare la procedura per l'affidamento dell'appalto, nel rispetto della normativa vigente in materia, dando atto che essa dovrà essere gestita dalla Centrale Unica di Committenza di Torri di Q.lo.

DATO ATTO che:

- con determinazione a contrarre Area 4 n. 221 Registro Generale in data 23.05.2023, il responsabile del servizio e RUP arch. Roberto Grisolia ha indetto ed avviato una procedura negoziata, ai sensi dell'articolo 1, comma 2, lettera b) della Legge 120/2020, per l'affidamento dei lavori di "Ristrutturazione con ampliamento dell'asilo nido di Marola" a Torri di Quartesolo – finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU – PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.1 – CUP I48H22000010006, CIG 98168110B7 - stabilendo, tra l'altro:
 - ✓ che l'aggiudicazione doveva avvenire sulla base del criterio del minor prezzo, ai sensi

dell'articolo 95, comma 4, lettera a), del d.lgs. 50/2016;

- ✓ che l'importo a base di gara per lo svolgimento dei lavori in oggetto era pari ad € 1.871.392,00= oltre ad IVA, al quale si dovevano aggiungere € 45.684,70= per oneri della sicurezza a carico della stazione appaltante e non soggetti a ribasso, per un totale di € 1.917.076,70=;

- a seguito dell'espletamento della procedura di gara, da parte della Centrale Unica di Committenza del Comune di Torri di Q.lo, con successiva determinazione Area 4 n. 528 in data 28.11.2023, il responsabile del servizio e RUP arch. Grisolia disponeva, tra l'altro:

1. di conferire efficacia all'aggiudicazione definitiva disposta con determinazione Area 3 n. 261/2023 a favore di ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI, in qualità di capogruppo mandataria di RTI, con mandante ZANUTTA SERVIZI S.r.l., che ha presentato la migliore offerta valida per un importo pari a netti € 1.641.959,84=, oltre ad € 45.684,70= per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e ad IVA 10%, pari a € 168.764,40=, per un totale complessivo pari a € 1.856.408,99=;
2. di dare atto che in conseguenza dell'aggiudicazione definitiva e della sua efficacia, come sopra disposta, il quadro economico di affidamento dell'opera di cui trattasi è il seguente:

A. LAVORI	Importi (€)		Totali (€)
LAVORI	1.641.959,84		
ONERI SICUREZZA	45.684,70		
IVA SUI LAVORI (10%)	168.764,45		
TOTALE A	1.856.408,99		1.856.408,99
B. SOMME A DISPOSIZIONE			
INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE	27.337,84		
SPESE TECNICHE OMNICOESPENSIVE	253.150,00		
SUPPORTO AL RUP	47.336,00		
IMPREVISTI (comprensivi di ribasso d'asta)	265.231,97		
ALTRO (contributo ANAC)	730,00		
TOTALE B	593.783,81		593.783,81
IMPORTO COMPLESSIVO OPERA			2.450.192,80

CONSIDERATO che:

- i lavori sono stati consegnati e hanno avuto regolare inizio;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 10.06.2025 è stata approvata la perizia di variante in corso d'opera n. 1, a seguito dell'ottenimento dell'autorizzazione da parte del Ministero dell'Istruzione e del Merito, dando atto che:
 - ✓ essa è conforme all'art. 106, comma 1, lettera c), punto 1) e comma 7 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., come previsto dalla Circolare del Ministero dell'Istruzione e del Merito n. 0148193 del 29.12.2023;
 - ✓ comporta un aumento dell'importo di contratto di netti € 229.432,16 oltre IVA 10%, per complessivi € 252.375,38, pari a + 13,973% per i soli lavori, aumento inferiore, pertanto, sia al quinto d'obbligo che al 50% del valore di contratto;
 - ✓ è finanziata col ribasso d'asta ottenuto in sede di gara;

- ✓ la modifica non è sostanziale né altera la natura generale del contratto.
- con D.G.C. n. 85 in data 15.07.2025, veniva disposto di esprimere indirizzo positivo in merito:
 - a) alla redazione di una ulteriore perizia suppletiva di variante dei lavori di “Ristrutturazione con ampliamento dell’asilo nido di Marola”;
 - b) alla sua approvazione, esclusivamente in linea tecnica, al fine di procedere con la richiesta di modifica del quadro economico dell’opera mediante istanza nel sito Ministeriale “FUTURA”, autorizzando il RUP arch. Roberto Grisolia a procedere, in tal senso;
 - c) all’approvazione dell’ipotesi di quadro economico di variante suppletiva in corso d’opera di cui trattasi, assicurando la copertura della spesa aggiuntiva, pari a complessivi 422.231,08 (IVA e oneri compresi), mediante utilizzo delle risorse derivanti dal contributo GSE “conto termico” già accertato finanziariamente, per € 369.533,85 (IVA inclusa), per interventi di riqualificazione, ed € 52.697,23 per incarichi professionali già assegnati mediante utilizzo di fondi propri, più precisamente:
 - collaudo statico ed in corso d’opera, € 25.376,00 (determinazione Area 4 n. 380/2024);
 - progettazione rafforzamento strutturale palazzina monumentale, € 14.248,00 (determinazione Area 4 n. 508/2024);
 - pratica incentivo GSE - Conto termico, € 10.999,23 (determinazione Area 4 n. 572/2024);
 - verifica preventiva interesse archeologico, € 2.074,00 (determinazione Area 4 n. 550/2024).

VISTO che:

- in data 25.07.2025 veniva inserita la domanda nel portale Futura;
- in data 02.10.2025 il Ministero dell’Istruzione e del Merito comunicava di aver aggiornato sul Portale Futura il nuovo importo totale del progetto consentendo, di fatto, al Comune di Torri di Quartesolo di procedere con l’utilizzo di risorse proprie per la redazione completa e definitiva, e ed approvazione, della variante n. 2 suddetta;
- la procedura adottata dal Ministero sopra richiamata è conforme alla Circolare n. 111449 del 27 giugno 2025 di aggiornamento della Circolare n. 148193 del 29 dicembre 2023 a seguito dell’entrata in vigore del Decreto Legge 7 aprile 2025 n. 45, convertito con modificazioni dalla Legge 5 giugno 2025 n. 79.

DATO ATTO che:

- ai sensi dell’art. 225, comma 8 del D.lgs. 36/2023 “Codice dei Contratti”, “in relazione alle procedure di affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche suddivisi in lotti, finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e dal PNC, nonché dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell’Unione europea, ivi comprese le infrastrutture di supporto ad essi connesse, anche se non finanziate con dette risorse, si applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l’energia e il clima 2030 di cui al regolamento (UE) 2018/1999 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell’11 dicembre 2018”, così come, altresì, confermato successivamente dalla Circolare esplicativa del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 14.07.2023, che fornisce chiarimenti interpretativi e prime

indicazioni normative sul regime giuridico applicabile agli affidamenti relativi a procedure afferenti alle opere PNRR e PNC successivamente al 1° luglio 2023;

- l'art. 226 del medesimo Codice dei Contratti, rubricato "Abrogazioni e disposizioni finali", prevede una specifica disciplina transitoria per la gestione delle procedure attivate tra la data di entrata in vigore (1aprile 2023) e quella di efficacia delle nuove disposizioni (1luglio 2023). Nello specifico, l'art. 226, c. 2) stabilisce - tra l'altro - che *"A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell'articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per procedimenti in corso si intendono: a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia; b) in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le procedure e i contratti in relazione ai quali, alla data in cui il codice acquista efficacia, siano stati già inviati gli avvisi a presentare le offerte (...)";*
- la procedura ed il contratto dei lavori in argomento, riferiti alla "Ristrutturazione con ampliamento dell'asilo nido di Marola" a Torri di Quartesolo, è da ritenersi un procedimento già in corso alla data di efficacia del nuovo Codice dei Contratti, al quale vanno applicate, pertanto, le disposizioni di cui al D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;
- che, quindi, per la perizia di variante di cui trattasi, si fa riferimento all'art. 106, comma 1, lettera c) punto 1) e comma 7 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla quale è conforme, come previsto dalla Circolare del Ministero dell'Istruzione e del Merito n. 0148193 del 29.12.2023.

DATO ATTO che, a seguito di quanto sopra esposto, il progettista dell'opera arch. Irene Pangrazi di Archistudio di Vicenza ha provveduto alla redazione della perizia di variante in corso d'opera n. 2, per la sua approvazione definitiva, anche in linea finanziaria, completa di tutti gli elaborati previsti dalla normativa e pervenuta al protocollo n. 17535 in data 9.10.2025.

DATO ATTO che:

- la perizia di variante in corso d'opera n. 2 in argomento comporta un aumento dell'importo di contratto di netti € 293.835,04 oltre IVA 10%, pari a + 15,65% per i soli lavori, inferiore pertanto, sia al quinto d'obbligo che al 50% del valore di contratto;
- non altera la natura dell'opera e non è sostanziale in quanto trattasi di categorie di lavorazioni riferite all'appalto principale e alla precedente perizia oltre alla valorizzazione strutturale e di efficientamento energetico che si va ad attuare;
- non va a modificare in alcun modo gli obiettivi della Misura PNRR M4 C1 I 1.1 relativa all'opera in esecuzione;
- riporta il seguente quadro economico, e di raffronto:

	PROGETTO	AFFIDAMENTO	PERIZIA n. 1	PERIZIA n. 2
A. LAVORI	Importi (€)	Importi (€)	Importi (€)	Importi (€)
LAVORI	1.871.392,00	1.641.959,84	1.871.392,00	2.164.411,74
ONERI SICUREZZA	45.684,70	45.684,70	45.684,70	46.500,00
IVA SUI LAVORI (10%)	191.707,73	168.764,45	191.707,67	221.091,17
TOTALE A	2.108.784,43	1.856.408,99	2.108.784,37	2.432.002,91
B. SOMME A DISPOSIZIONE				
INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE	27.337,84	27.337,84	27.337,84	33.214,54

SPESE TECNICHE OMNICOOMPRESIVE	253.150,00	253.150,00	253.150,00	341.976,76
SUPPORTO AL RUP	47.336,00	47.336,00	47.336,00	47.336,00
IMPREVISTI (comprensivi di ribasso d'asta, IVA inclusa)	12.854,53	12.854,53	0,00	0,00
Economie di gara/ribasso comprensive di IVA		252.375,44	0,00	0,00
Allacciamenti utenze per aumento potenze, scavi, predisposizioni varie, ecc.....			12.854,53	17.163,67
arrotondamento			0,06	
ALTRO (contributo ANAC)	<u>730,00</u>	<u>730,00</u>	<u>730,00</u>	<u>730,00</u>
TOTALE B	341.408,37	593.783,81	341.408,43	440.420,97
IMPORTO COMPLESSIVO OPERA	2.450.192,80	2.450.192,80	2.450.192,80	2.872.423,88

RICHIAMATI:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici”;

PRESO ATTO dei pareri espressi sulla proposta ed inseriti ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 42 e 48 del D.lgs. 267/2000;

CON VOTI favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. Di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di approvare la perizia di variante in corso d'opera n. 2 dei lavori di “Ristrutturazione con ampliamento dell’asilo nido di Marola” a Torri di Quartesolo – finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU – PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.1 – CUP I48H22000010006, CIG 98168110B7, redatta dall’arch. Irene Pangrazi di Archistudio di Vicenza, protocollo in arrivo n. 17535 del 09.10.2025 con il seguente quadro economico, e di raffronto:

	PROGETTO	AFFIDAMENTO	PERIZIA n. 1	PERIZIA n. 2
A. LAVORI	Importi (€)	Importi (€)	Importi (€)	Importi (€)
LAVORI	1.871.392,00	1.641.959,84	1.871.392,00	2.164.411,74
ONERI SICUREZZA	45.684,70	45.684,70	45.684,70	46.500,00
IVA SUI LAVORI (10%)	<u>191.707,73</u>	<u>168.764,45</u>	<u>191.707,67</u>	221.091,17

TOTALE A	2.108.784,43	1.856.408,99	2.108.784,37	2.432.002,91
B. SOMME A DISPOSIZIONE				
INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE	27.337,84	27.337,84	27.337,84	33.214,54
SPESE TECNICHE <u>OMNICOMPRESIVE</u>	253.150,00	253.150,00	253.150,00	341.976,76
SUPPORTO AL RUP	47.336,00	47.336,00	47.336,00	47.336,00
IMPREVISTI (comprensivi di ribasso d'asta, IVA inclusa)	12.854,53	12.854,53	0,00	0,00
Economie di gara/ribasso comprensive di IVA		252.375,44	0,00	0,00
Allacciamenti utenze per aumento potenze, scavi, predisposizioni varie, ecc.....			12.854,53	17.163,67
arrotondamento			0,06	
ALTRO (contributo ANAC)	<u>730,00</u>	<u>730,00</u>	<u>730,00</u>	<u>730,00</u>
TOTALE B	341.408,37	593.783,81	341.408,43	440.420,97
IMPORTO COMPLESSIVO OPERA	2.450.192,80	2.450.192,80	2.450.192,80	2.872.423,88

3. Di dare atto che:

- ✓ la perizia di variante in corso d'opera n. 2 è conforme all'art. 106, comma 1, lettera c), punto 1) e comma 7 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., come previsto dalla Circolare del Ministero dell'Istruzione e del Merito n. 0148193 del 29.12.2023;
- ✓ essa comporta un aumento dell'importo di contratto di netti € 293.835,04 (oneri della sicurezza inclusi) oltre IVA 10%, per complessivi € 323.218,54, pari a + 15,65% per i soli lavori, aumento inferiore, pertanto, sia al quinto d'obbligo che al 50% del valore di contratto;
- ✓ essa comporta, altresì, un aumento:
 - della spesa riferita alle competenze tecniche, relative alla redazione della presente perizia, pari a complessivi € 36.129,53 (oneri ed IVA inclusi), a favore della progettista e Direttore dei lavori arch. Irene Pangrazi di Archistudio di Vicenza;
 - delle spese riferite agli incentivi per funzioni tecniche, pari a € 5.876,70 (corrispondenti al 2% dell'importo di € 293.835,04), da destinare al personale che verrà individuato con successivo, apposito provvedimento del responsabile del servizio interessato.

4. La modifica non è sostanziale né altera la natura generale del contratto.

5. La documentazione progettuale tecnica della perizia di cui trattasi, agli atti di questa Amministrazione, è costituita dalla seguente documentazione:

- ✓ Relazione di perizia di variante
- ✓ Quadro economico
- ✓ Computo metrico di perizia suppletiva di variante
- ✓ Quadro comparativo
- ✓ Verbale di concordamento nuovi prezzi
- ✓ Atto di sottomissione
- ✓ Cronoprogramma

- ✓ Legge 10
- ✓ D.A.2.1 Planimetria generale
- ✓ D.A.3.1 Piante
- ✓ D.A.3.2 Pianta della copertura
- ✓ D.A.3.3 Prospetti
- ✓ D.A.3.4 Sezioni
- ✓ D.A.V.1.1 Piante
- ✓ D.A.V.1.2 Piante
- ✓ D.A.V.2.1 Prospetti
- ✓ D.A.V.2.2 Prospetti
- ✓ D.A.V.3.1 Sezioni
- ✓ D.A.2.1.V Planimetria generale
- ✓ D.A.2.2.a.V Sovrapposizioni piante
- ✓ D.A.2.2.b.V Sovrapposizioni prospetti e sezioni
- ✓ D.A.2.2.c.V Sovrapposizioni prospetti e sezioni
- ✓ D.A.3.1.V Piante
- ✓ D.A.3.2.V Pianta della copertura
- ✓ D.A.3.3.V Prospetti
- ✓ D.A.3.4.V Sezioni
- ✓ D.M.1.1 Impianto di climatizzazione
- ✓ D.M.1.2 Impianto idrico sanitario
- ✓ D.E.1.1 Impianto elettrico
- ✓ D.E.1.2 Impianto fotovoltaico

6. Di incaricare il RUP arch. Roberto Grisolia a procedere con gli adempimenti conseguenti, inclusa la concessione di una proroga per l'esecuzione dei lavori suppletivi e di dare seguito a tutte le comunicazioni previste dall'art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016.
7. Di dare atto che la conseguente, maggiore spesa complessiva di € 365.224,77 trova copertura all'interno del Capitolo 979.10 "PNRR - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.1 - CUP I48H22000010006 - RISTRUTTURAZIONE CON AMPLIAMENTO DELL'ASILO NIDO DI MAROLA - codice 04.01-2.02.01.09.003" del bilancio di previsione triennale 2025-2027, annualità 2025, come di seguito specificato:
- ✓ € 148.028,45 sull'impegno FPV 754-2024;
 - ✓ € 217.196,32 sull'impegno ACC 877-2024,
- finanziati con contributo statale – Conto termico -.

Successivamente, con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata *immediatamente eseguibile*, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs.267/2000, in considerazione dell'urgenza di provvedere rapidamente ad attuare quanto sopra, per le motivazioni di cui in premessa e che s'intendono qui trascritte e riportate, come parte integrante anche del presente dispositivo.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art. 147-*bis* sulla proposta numero 133 del 14-10-2025 ed allegati alla presente deliberazione.

OGGETTO	APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D'OPERA N. 2 LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON AMPLIAMENTO ASILO NIDO DI MAROLA A TORRI DI QUARTESOLO FINANZIATO DA UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.1 CUP I48H22000010006
---------	--

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco
Ghirigatto Gianluca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D. Lgs. n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL Segretario Comunale
Ruggeri Elena

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D. Lgs. n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.